
351

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

NÁROČNÉ STĚHOVÁNÍ

Každý podzim nastává jeden z nejúžasnějších jevů přírody. Miliony ptáků se vydávají na dalekou pouť do teplých krajin. 
Mnohdy během svého putování urazí tisíce kilometrů přes moře i pevniny. 

1. Na fotografi ích jsou stěhovaví ptáci, kteří se na podzim vydávají z Čech do teplých krajin.  Přiřaď každé
 fotografi i správné jméno z následujícího seznamu:

vlaštovka obecná, husa velká, volavka popelavá, špaček obecný, drozd zpěvný

        

            

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………

 

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………

               

……………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………………………



352

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

2. Každý z těchto tažných ptáků se vydává na svou pouť do jiné části světa. Na mapě vyznač vybrané cílové
 země jednotlivých ptáků a nakresli čarou trasu, kterou musí urazit z České republiky. Každému z ptáků přiřaď 
 jinou barvu.

 

3. Který z vybraných ptáků urazí na své pouti nejdelší trasu? Který nejkratší?

Nejdelší …………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................……………

Nejkratší …………………………………………………..……………………………………………………..……………………..........................………….


